REQUERIMENTO Nº 165/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encami-

nhado ofício ao deputado estadual Mauro Bragato solicitando, com especial empenho, se dig-

ne destinar R$ 100.000,00 à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Adamantina para

instalação de um Elevador, a fim de facilitar o transporte de pacientes ao pavimento superior

e adequar o hospital às normas de acessibilidade.

Inaugurada em 1957, a Santa Casa atende a dez municípios da

Nova Alta Paulista, inclusive a população carcerária, constituindo-se em verdadeira retaguar-

da do SUS.

Em virtude do grande movimento, a Santa Casa precisa de um

Elevador para que as pessoas, sobretudo as idosas, tenham acesso aos serviços médico-

hospitalares com mais segurança, rapidez e comodidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 22 de outubro de 2012.

       EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

                                 Vereador